

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÉ - CEARÁ

C2215 REVESTIMENTO DE FÓRMICA EM ESQUADRIAS OU MÓVEIS				M2	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
		H	0,7395	16,7700 R\$	12,40
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,7395	20,7700 R\$	15,36
10498	CARPINTEIRO			Total: R\$	27,76
MATERIAIS					
		KG	0,3500	13,8632 R\$	4,85
10814	COLA ESPECIAL 'PVA'	M2	1,0500	30,3096 R\$	31,83
93	FORMICA P/REVESTIMENTO			Total: R\$	36,68
					Total Simples: R\$ 64,44
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 18,57
					Valor Geral: R\$ 83,01

C4638 PUXADOR HORIZONTAL/VERTICAL PARA PORTA				M	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
		H	0,2465	20,7700 R\$	5,12
10498	CARPINTEIRO			Total: R\$	5,12
MATERIAIS					
		M	1,0000	217,4229 R\$	217,42
18639	PUXADOR HORIZONTAL/VERTICAL PARA PORTA			Total: R\$	217,42
					Total Simples: R\$ 222,54
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 64,14
					Valor Geral: R\$ 286,68

.02 RECUPERAÇÃO DE PORTAS EXISTENTES				UN	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
SERVIÇOS					
		UN	1,0000	544,6861 R\$	544,69
COMP.02	RECUPERAÇÃO DE PORTAS EXISTENTES			Total: R\$	544,69
					Total Simples: R\$ 544,69
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 156,98
					Valor Geral: R\$ 701,67

7 VIDROS				CJ	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
		CJ	1,0000	2.279,0305 R\$	2.279,03
COMP.04	PORTA 1 FOLHA E FIXO DE VIDRO TEMPERADO E=10mm (1.60X2.90)m			Total: R\$	2.279,03
					Total Simples: R\$ 2.279,03
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 656,82
					Valor Geral: R\$ 2.935,85

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA E.
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CPF: 007.011.153-78

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÉ - CEARÁ

COMP.05	FIXO DE VIDRO TEMPERADO E=10mm (1.60X2.90)m	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		CJ	1,0000	1.510,6210	R\$ 1.510,62
MATERIAIS					Total: R\$ 1.510,62
COMP.05 FIXO DE VIDRO TEMPERADO E=10mm (1.60X2.90)m					Total Simples: R\$ 1.510,62
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 435,36
					Valor Geral: R\$ 1.945,98

C4459	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,6902	16,7700	R\$ 11,57
I0498	CARPINTEIRO	H	0,6902	20,7700	R\$ 14,34
					Total: R\$ 25,91
MATERIAIS					
I0405	CAIBRO DE 2"x1"	M	3,5000	5,6498	R\$ 19,77
I1724	PREGO	KG	0,1000	15,3224	R\$ 1,53
I1824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	M	3,5000	1,3301	R\$ 4,66
					Total: R\$ 25,96
					Total Simples: R\$ 51,87
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 14,95
					Valor Geral: R\$ 66,82

C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,2958	20,7700	R\$ 6,14
I2543	SERVENTE	H	0,3155	15,5500	R\$ 4,91
					Total: R\$ 11,05
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0024	73,6739	R\$ 0,18
I0441	CAL HIDRATADA	KG	0,3240	1,0846	R\$ 0,35
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,3240	0,5522	R\$ 0,18
					Total: R\$ 0,71
					Total Simples: R\$ 11,76
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 3,39
					Valor Geral: R\$ 15,15

C4463	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,4930	20,7700	R\$ 10,24
I2543	SERVENTE	H	0,4930	15,5500	R\$ 7,67
					Total: R\$ 17,91
MATERIAIS					
I0926	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA	UN	3,0000	2,4256	R\$ 7,28
					Total: R\$ 7,28
SERVIÇOS					
C0200	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEM TRACO 1:2:9	M3	0,0020	493,0000	R\$ 0,99
					Total: R\$ 0,99
					Total Simples: R\$ 26,18
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 7,55
					Valor Geral: R\$ 33,73

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Centro, Massapé - Ceará
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)
 OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL
 LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÊ - CEARÁ

C3023		EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3			M2
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,5916	20,7700 R\$	12,29
I2543	SERVENTE	H	0,5916	15,5500 R\$	9,20
				Total:	R\$ 21,49
SERVIÇOS					
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0200	846,8138 R\$	16,94
				Total:	R\$ 16,94
				Total Simples:	R\$ 38,43
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 11,08
				Valor Geral:	R\$ 49,51

C1238		ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1")			M
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,1479	20,7700 R\$	3,07
I2543	SERVENTE	H	0,0986	15,5500 R\$	1,53
				Total:	R\$ 4,60
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0002	66,5550 R\$	0,01
I0441	CAL HIDRATADA	KG	0,0360	1,0846 R\$	0,04
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,0030	0,5522 R\$	-
				Total:	R\$ 0,05
				Total Simples:	R\$ 4,65
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 1,34
				Valor Geral:	R\$ 5,99

C3028		REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3			M2
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,5916	20,7700 R\$	12,29
I2543	SERVENTE	H	0,5916	15,5500 R\$	9,20
				Total:	R\$ 21,49
SERVIÇOS					
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0250	846,8138 R\$	21,17
				Total:	R\$ 21,17
				Total Simples:	R\$ 42,66
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 12,29
				Valor Geral:	R\$ 54,95

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE: 327352
 CPF: 007.011.153-70

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÉ - CEARÁ

C4434	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE				M2
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	1,3804	20,7700 R\$	28,67
11328	LADRILHISTA	H	1,3804	15,5500 R\$	21,47
12543	SERVENTE			Total: R\$	50,14
MATERIAIS					
16500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	42,8368 R\$	47,12
				Total: R\$	47,12
SERVIÇOS					
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,0200	739,6947 R\$	14,79
				Total: R\$	14,79
Total Simples:					R\$ 112,05
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (28,82%):					R\$ 32,29
Valor Geral:					R\$ 144,34

C1849	PASTILHAS DE PORCELANA C/ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA				M2
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,5916	20,7700 R\$	12,29
11599	PASTILHEIRO	H	0,6902	15,5500 R\$	10,73
12543	SERVENTE			Total: R\$	23,02
MATERIAIS					
10119	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA PASTILHAS	KG	7,0000	2,7608 R\$	19,33
10154	ÁCIDO MURIÁTICO	L	0,1000	5,3638 R\$	0,54
11595	PASTA DE CIMENTO BRANCO	KG	3,0000	3,0369 R\$	9,11
11598	PASTILHA DE PORCELANA ESMALTADA	M2	1,0200	93,3742 R\$	95,24
11594	SODA CAUSTICA	KG	0,0500	12,3842 R\$	0,62
				Total: R\$	124,84
Total Simples:					R\$ 147,86
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (28,82%):					R\$ 42,61
Valor Geral:					R\$ 190,47

C4447	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE				M2
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,7099	20,7700 R\$	14,74
11328	LADRILHISTA	H	0,7099	15,5500 R\$	11,04
12543	SERVENTE			Total: R\$	25,78
MATERIAIS					
16503	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO ESMALTADO)	M2	1,1000	63,6562 R\$	70,02
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,0000	2,0016 R\$	16,01
				Total: R\$	86,03
Total Simples:					R\$ 111,81
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (28,82%):					R\$ 32,22
Valor Geral:					R\$ 144,03

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRE
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 097.011.153-78

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÉ - CEARÁ

C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)				M2
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328	LADRILHISTA	H	0,1972	20,7700 R\$	4,10
12543	SERVENTE	H	0,1972	15,5500 R\$	3,07
				Total:	R\$ 7,17
MATERIAIS					
10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,4220	3,5496 R\$	1,50
				Total:	R\$ 1,50
				Total Simples:	R\$ 8,67
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 2,50
				Valor Geral:	R\$ 11,17

C0674	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO P/ AZULEJOS				M
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10152	AZULEJISTA	H	0,5916	20,7700 R\$	12,29
12543	SERVENTE	H	0,3944	15,5500 R\$	6,13
				Total:	R\$ 18,42
MATERIAIS					
10463	CANTONEIRA DE ALUMINIO PARA AZULEJO	M	1,0000	3,7172 R\$	3,72
				Total:	R\$ 3,72
				Total Simples:	R\$ 22,14
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 6,38
				Valor Geral:	R\$ 28,52

C0782	CHAPISCO MECÂNICO DE ADÔRNO				M2
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,2958	20,7700 R\$	6,14
12543	SERVENTE	H	0,4930	15,5500 R\$	7,67
				Total:	R\$ 13,81
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0114	66,5550 R\$	0,76
10800	CIMENTO COLANTE	KG	2,7500	0,6902 R\$	1,90
				Total:	R\$ 2,66
				Total Simples:	R\$ 16,47
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 4,75
				Valor Geral:	R\$ 21,22

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÊ - CEARÁ

C4067		GRANITO POLIDO E=2cm, OUTRAS CORES, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO			M2
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA		H	1,4790	20,7700 R\$	30,72
12391	PEDREIRO	H	1,7255	15,5500 R\$	26,83
12543	SERVENTE			Total: R\$	57,55
MATERIAIS		KG	2,6000	0,5522 R\$	1,44
10805	CIMENTO PORTLAND	M2	1,0500	280,4874 R\$	294,51
29	GRANITO POLIDO OUTRAS CORES E=2cm	KG	0,2500	3,8158 R\$	0,95
30	REJUNTE PARA GRANITO			Total: R\$	296,90
SERVIÇOS		M3	0,0250	435,7923 R\$	10,89
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4			Total: R\$	10,89
				Total Simples: R\$	365,34
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%): R\$	105,29
				Valor Geral: R\$	470,63

C0778		CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO			M2
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA		H	0,2465	20,7700 R\$	5,12
12391	PEDREIRO	H	0,3057	15,5500 R\$	4,75
12543	SERVENTE			Total: R\$	9,87
MATERIAIS		M3	0,0071	66,5550 R\$	0,47
10109	AREIA MEDIA	KG	2,9200	0,5522 R\$	1,61
10805	CIMENTO PORTLAND			Total: R\$	2,08
				Total Simples: R\$	11,95
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%): R\$	3,44
				Valor Geral: R\$	15,39

C3032		REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO			M2
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA		H	0,6902	20,7700 R\$	14,34
12391	PEDREIRO	H	0,6902	15,5500 R\$	10,73
12543	SERVENTE			Total: R\$	25,07
SERVIÇOS		M3	0,0200	552,6530 R\$	11,05
C0189	ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3 C/100KG DE CIMENTO			Total: R\$	11,05
				Total Simples: R\$	36,12
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%): R\$	10,41
				Valor Geral: R\$	46,53

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberon Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÉ - CEARÁ

C4294 FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM				M2	
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18292	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO	M2	1,0000	55,6005 R\$	55,60
				Total: R\$	55,60
				Total Simples: R\$	55,60
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI (28,82%): R\$	16,02
				Valor Geral: R\$	71,62

C3025 PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO				M3	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	1,9720	20,7700 R\$	40,96
12543	SERVENTE	H	5,9160	15,5500 R\$	91,99
				Total: R\$	132,95
SERVIÇOS					
C0839	CONCRETO PVIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,0000	384,0317 R\$	384,03
				Total: R\$	384,03
				Total Simples: R\$	516,98
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI (28,82%): R\$	148,99
				Valor Geral: R\$	665,97

C4439 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO				M2	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328	LADRILHISTA	H	1,1832	20,7700 R\$	24,58
12543	SERVENTE	H	1,1832	15,5500 R\$	18,40
				Total: R\$	42,98
MATERIAIS					
J	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	42,8368 R\$	47,12
				Total: R\$	47,12
SERVIÇOS					
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,0200	739,6947 R\$	14,79
				Total: R\$	14,79
				Total Simples: R\$	104,89
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI (28,82%): R\$	30,23
				Valor Geral: R\$	135,12

C3007 PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PISO				M2	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328	LADRILHISTA	H	0,5916	20,7700 R\$	12,29
12543	SERVENTE	H	0,5916	15,5500 R\$	9,20
				Total: R\$	21,49
MATERIAIS					
16503	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO ESMALTADO)	M2	1,1000	63,6562 R\$	70,02
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,0000	2,0016 R\$	16,01
				Total: R\$	86,03
				Total Simples: R\$	107,52
				Encargos Sociais: INCLUSO	
				Valor BDI (28,82%): R\$	30,99
				Valor Geral: R\$	138,51

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerjerson Timbó Magalhães.
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA: CE-327352
CPF: 007.011.153-70

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÊ - CEARÁ

C2181		REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm			M2	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
MAO DE OBRA		H	0,2465	20,7700 R\$	5,12	
12391	PEDREIRO	H	0,5423	15,5500 R\$	8,43	
12543	SERVENTE				Total: R\$	13,55
MATERIAIS		M3	0,0366	66,5550 R\$	2,44	
10109	AREIA MEDIA	KG	14,5800	0,5522 R\$	8,05	
10105	CIMENTO PORTLAND				Total: R\$	10,49
					Total Simples: R\$	24,04
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$	6,93
					Valor Geral: R\$	30,97

C1427		REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)			M2	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
MAO DE OBRA		H	0,1972	20,7700 R\$	4,10	
11328	LADRILHISTA	H	0,1972	15,5500 R\$	3,07	
12543	SERVENTE				Total: R\$	7,17
MATERIAIS		KG	0,4220	3,5496 R\$	1,50	
10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO				Total: R\$	1,50
					Total Simples: R\$	8,67
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$	2,50
					Valor Geral: R\$	11,17

C2284		SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm			M	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
MAO DE OBRA		H	0,4930	20,7700 R\$	10,24	
12391	PEDREIRO	H	0,2465	15,5500 R\$	3,83	
12543	SERVENTE				Total: R\$	14,07
MATERIAIS		M	1,0000	61,2700 R\$	61,27	
11880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM				Total: R\$	61,27
SERVIÇOS		M3	0,0038	633,1895 R\$	2,37	
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4				Total: R\$	2,37
					Total Simples: R\$	77,71
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$	22,40
					Valor Geral: R\$	100,11

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327052
CPF: 007.011.153-78



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÉ - CEARÁ

				M	
C2285	SOLEIRA DE GRANITO L= 25cm				
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,4930	20,7700 R\$	10,24
I2543	SERVENTE	H	0,2465	15,5500 R\$	3,83
				Total:	R\$ 14,07
MATERIAIS					
I1881	SOLEIRA DE GRANITO DE 25CM	M	1,0000	112,5913 R\$	112,59
				Total:	R\$ 112,59
SERVIÇOS					
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	0,0062	633,1895 R\$	3,93
				Total:	R\$ 3,93
				Total Simples:	R\$ 130,59
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 37,64
				Valor Geral:	R\$ 168,23

				M2	
C4067	GRANITO POLIDO E=2cm, OUTRAS CORES, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO				
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,4790	20,7700 R\$	30,72
I2543	SERVENTE	H	1,7255	15,5500 R\$	26,83
				Total:	R\$ 57,55
MATERIAIS					
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,6000	0,5522 R\$	1,44
I1229	GRANITO POLIDO OUTRAS CORES E=2cm	M2	1,0500	280,4874 R\$	294,51
I7890	REJUNTE PARA GRANITO	KG	0,2500	3,8158 R\$	0,95
				Total:	R\$ 296,90
SERVIÇOS					
1	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,0250	435,7923 R\$	10,89
				Total:	R\$ 10,89
				Total Simples:	R\$ 365,34
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 105,29
				Valor Geral:	R\$ 470,63

				M2	
C1863	PEDRA CARIRI ESP.= 2cm, C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDRATADA E AREIA				
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0044	AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMORISTA	H	0,2465	16,7700 R\$	4,13
I1227	GRANITEIRO/MAMORISTA	H	0,3451	20,7700 R\$	7,17
				Total:	R\$ 11,30
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0304	73,6739 R\$	2,24
I0441	CAL HIDRATADA	KG	4,5500	1,0846 R\$	4,93
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	9,1300	0,5522 R\$	5,04
I1661	PISO PEDRA CARIRI E=2CM	M2	1,0500	26,0896 R\$	27,39
				Total:	R\$ 39,60
				Total Simples:	R\$ 50,90
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 14,67
				Valor Geral:	R\$ 65,57

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerberson Timó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE: 327352
 CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIRES PONTES - CENTRO - MASSAPÉ - CEARÁ

C3410 CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO					M2
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0055	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO COMUM, C/ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA	M3	0,1800	851,8322 R\$	153,33
C1213	EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:2:9 ESP.= 20mm P/ PAREDE	M2	0,5200	31,4738 R\$	16,37
C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,0700	520,1641 R\$	36,41
C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm	M2	1,0000	42,3586 R\$	42,36
C2121	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	0,5200	21,8268 R\$	11,35
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,1200	40,6306 R\$	4,88
J8	PINTURA HIDRACOR	M2	0,5200	9,5633 R\$	4,97
C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	0,1200	26,0649 R\$	3,13
				Total:	R\$ 272,80
				Total Simples:	R\$ 272,80
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 78,62
				Valor Geral:	R\$ 351,42

C3449 MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO					M
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,1775	20,7700 R\$	3,69
I2543	SERVENTE	H	0,3550	15,5500 R\$	5,52
				Total:	R\$ 9,21
MATERIAIS					
I0971	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m	M	1,0000	12,2560 R\$	12,26
				Total:	R\$ 12,26
SERVIÇOS					
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0010	502,6036 R\$	0,50
				Total:	R\$ 0,50
				Total Simples:	R\$ 21,97
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 6,33
				Valor Geral:	R\$ 28,30

11 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					UN
C3442 CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS - CAP. 1000L		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,6902	15,5500 R\$	10,73
				Total:	R\$ 10,73
MATERIAIS					
I8665	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	UN	1,0000	422,2446 R\$	422,24
				Total:	R\$ 422,24
				Total Simples:	R\$ 432,97
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 124,78
				Valor Geral:	R\$ 557,75

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÊ - CEARÁ

C0020 ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25mm (3/4")					UN
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,0887	16,7700 R\$	1,49
I2320	ENCANADOR	H	0,0887	20,3200 R\$	1,80
				Total:	R\$ 3,29
MATERIAIS					
I0012	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25MM	UN	1,0000	9,9487 R\$	9,95
26	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0025	44,5278 R\$	0,11
60	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,8000	0,2761 R\$	0,22
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0040	38,6709 R\$	0,15
				Total:	R\$ 10,43
				Total Simples:	R\$ 13,72
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 3,95
				Valor Geral:	R\$ 17,67

C2497 TORNEIRA DE BÓIA D= 20mm (3/4")					UN
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2761	16,7700 R\$	4,63
I2320	ENCANADOR	H	0,2761	20,3200 R\$	5,61
				Total:	R\$ 10,24
MATERIAIS					
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,4700	0,2761 R\$	0,13
I2127	TORNEIRA DE BOIA EM LATÃO (BOIA PLAST) DN 20MM (3/4)	UN	1,0000	25,6261 R\$	25,63
				Total:	R\$ 25,76
				Total Simples:	R\$ 36,00
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 10,38
				Valor Geral:	R\$ 46,38

C2166 REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")					UN
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6015	16,7700 R\$	10,09
I2320	ENCANADOR	H	0,6015	20,3200 R\$	12,22
				Total:	R\$ 22,31
MATERIAIS					
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,9400	0,2761 R\$	0,26
I1806	REGISTRO DE GAVETA CROMADA 20MM (3/4)	UN	1,0000	55,4231 R\$	55,42
				Total:	R\$ 55,68
				Total Simples:	R\$ 77,99
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 22,48
				Valor Geral:	R\$ 100,47

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIRES PONTES - CENTRO - MASSAPÉ - CEARÁ

C3654	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD.MARROM D=25X20mm (3/4"x1/2")			UN	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1775	16,7700 R\$	2,98
12320	ENCANADOR	H	0,1775	20,3200 R\$	3,61
				Total: R\$	6,59
MATERIAIS					
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0040	44,5278 R\$	0,18
10030	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 25X20MM	UN	1,0000	1,8044 R\$	1,80
10038	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0070	38,6709 R\$	0,27
				Total: R\$	2,25
				Total Simples: R\$	8,84
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%): R\$	2,55
				Valor Geral: R\$	11,39

C3653	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25mm (3/4")			UN	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,0887	16,7700 R\$	1,49
12320	ENCANADOR	H	0,0887	20,3200 R\$	1,80
				Total: R\$	3,29
MATERIAIS					
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0030	44,5278 R\$	0,13
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,2500	0,2761 R\$	0,07
16722	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	UN	1,0000	0,6902 R\$	0,69
				Total: R\$	0,89
				Total Simples: R\$	4,18
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%): R\$	1,20
				Valor Geral: R\$	5,38

C0953	COTOVELO PVC SOLD. MARROM D=25mm (3/4")			UN	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1775	16,7700 R\$	2,98
12320	ENCANADOR	H	0,1775	20,3200 R\$	3,61
				Total: R\$	6,59
MATERIAIS					
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0060	44,5278 R\$	0,27
10884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	UN	1,0000	0,5817 R\$	0,58
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0024	38,6709 R\$	0,09
				Total: R\$	0,94
				Total Simples: R\$	7,53
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%): R\$	2,17
				Valor Geral: R\$	9,70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÊ - CEARÁ

				M	
C2616	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1183	16,7700 R\$	1,98
I2320	ENCANADOR	H	0,1183	20,3200 R\$	2,40
				Total:	R\$ 4,38
MATERIAIS					
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0005	44,5278 R\$	0,02
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0002	38,6709 R\$	0,01
I0000	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	1,0100	2,9481 R\$	2,98
				Total:	R\$ 3,01
				Total Simples:	R\$ 7,39
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 2,13
				Valor Geral:	R\$ 9,52

				UN	
C2381	TÉ PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1873	16,7700 R\$	3,14
I2320	ENCANADOR	H	0,1873	20,3200 R\$	3,81
				Total:	R\$ 6,95
MATERIAIS					
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0090	44,5278 R\$	0,40
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0036	38,6709 R\$	0,14
I1972	TE PVC SOLDAVEL 25MM	UN	1,0000	0,9761 R\$	0,98
				Total:	R\$ 1,52
				Total Simples:	R\$ 8,47
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 2,44
				Valor Geral:	R\$ 10,91

				UN	
C1559	JOELHO PVC SOLD. AZUL D=25mmX3/4"	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1775	16,7700 R\$	2,98
I2320	ENCANADOR	H	0,1775	20,3200 R\$	3,61
				Total:	R\$ 6,59
MATERIAIS					
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0025	44,5278 R\$	0,11
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,3900	0,2761 R\$	0,11
I1301	JOELHO PVC SOLDAVEL AZUL DE 25X3/4"	UN	1,0000	5,7582 R\$	5,76
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0040	38,6709 R\$	0,15
				Total:	R\$ 6,13
				Total Simples:	R\$ 12,72
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 3,67
				Valor Geral:	R\$ 16,39

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÉ - CEARÁ

C1558	JOELHO PVC SOLD. AZUL D=20mmX1/2"				UN
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1775	16,7700 R\$	2,98
I2320	ENCANADOR	H	0,1775	20,3200 R\$	3,61
				Total:	R\$ 6,59
MATERIAIS					
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0015	44,5278 R\$	0,07
180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,3100	0,2761 R\$	0,09
300	JOELHO PVC SOLDAVEL AZUL DE 20X1/2"	UN	1,0000	4,4962 R\$	4,50
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0030	38,6709 R\$	0,12
				Total:	R\$ 4,78
Total Simples:					R\$ 11,37
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (28,82%):					R\$ 3,28
Valor Geral:					R\$ 14,65

C0599	CAIXA DE DESCARGA DE EMBUTIR C/REGISTRO INCORPORADO				UN
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,8594	16,7700 R\$	47,95
I2320	ENCANADOR	H	2,8594	20,3200 R\$	58,10
				Total:	R\$ 106,05
MATERIAIS					
I0415	CAIXA DE DESCARGA FIBROC. DE EMBUTIR C/REGISTRO	UN	1,0000	181,5423 R\$	181,54
I2192	TUBO DE PVC DE 1 1/2' PARA DESCARGA	UN	1,0000	16,1507 R\$	16,15
				Total:	R\$ 197,69
Total Simples:					R\$ 303,74
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (28,82%):					R\$ 87,54
Valor Geral:					R\$ 391,28

C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA				UN
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,9720	16,7700 R\$	33,07
I2320	ENCANADOR	H	1,9720	20,3200 R\$	40,07
				Total:	R\$ 73,14
MATERIAIS					
I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000	390,4067 R\$	390,41
I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000	206,5473 R\$	206,55
I1091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	17,4621 R\$	17,46
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,2761 R\$	0,15
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	2,0000	7,3950 R\$	14,79
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000	28,5447 R\$	28,54
				Total:	R\$ 657,90
Total Simples:					R\$ 731,04
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (28,82%):					R\$ 210,69
Valor Geral:					R\$ 941,73

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberston Jimbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CPF: 007.011.153-78